M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

                                       ATO N° 133/2017
                                                  DE 21 DE MARÇO DE 2017

Convoca Promotor de Justiça para exercer a função de
Assessor da Corregedoria Geral do Ministério Público
de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso de suas
atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, c/c o art. 37, inciso VI,
da  Lei  Complementar  nº  02/90,  atendendo  a  solicitação  do  Excelentíssimo  Senhor
Procurador de Justiça e Corregedor-Geral  do Ministério Público Doutor Carlos Augusto
Alcântara Machado,

CONSIDERANDO  que  o  Excelentíssimo  Senhor
Promotor  de  Justiça  e  Assessor  da  Corregedoria  Geral  do  Ministério  Público  Doutor
Augusto César Leite de Resende, através do requerimento protocolado sob o n° 8.403,
datado de 08 de setembro de 2015, solicitou e foi concedida através da Portaria n° 2.463,
datada de 24 de setembro de 2015, licença em caráter especial objetivando participar do
Curso de Doutorado em Direito da Pontifica Universidade Católica do Rio Grande do Sul –
PUCRS, cujo cronograma das aulas segue em anexo, disponibilizado pela Instituição de
Ensino acima mencionada;

CONSIDERANDO o teor do Ofício n° 093/2017 – CGMP,
datado de 02 de março de 2017, da lavra do Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça e
Corregedor-Geral  do  Ministério  Público  Doutor  Carlos  Augusto  Alcântara  Machado,
informando que o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça e Assessor da Corregedoria
Geral do Ministério Público Doutor Augusto César Leite de Resende, estará em gozo de
licença em caráter especial, no período de 20 a 31 de março de 2017 e de 18 a 20 de abril
de 2017, indicando o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor José Elias Pinho
de  Oliveira,  para  exercer  a  funções  do  cargo  de  Assessor  da  Corregedoria  Geral  do
Ministério Público de Sergipe, no período acima aludido;

RESOLVE  :

Convocar o Promotor de Justiça JOSÉ ELIAS PINHO DE
OLIVEIRA, para  cumulando  com  as  suas  atribuições,  exercer  a  função  de  Assessor  da
Corregedoria Geral do Ministério Público de Sergipe, no período de 20 a 31 março de 2017
e de 18 a 20 de abril de 2017;

Aracaju, 08 de março de 2017, 196º da Independência
e 129º da República.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral De Justiça

315/ASS/DRH

	ATO N° 133/2017
	DE 21 DE MARÇO DE 2017
	RESOLVE: